Requerimento nº _____/2024

REQUERIMENTO

O Vereador GILSON JOSÉ JULIÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, FÁBIO QUEIROZ ARAGÃO, extensivo as secretarias responsáveis pela demanda,

que seja realizada a construção de uma Ponte na Rua José Francisco de Queiroz, interligando os

Bairros Nova Santa Cruz, Cohab, Polis Pacas, Loteamento Maria Vieira, em Santa Cruz do

Capibaribe, especificamente no trecho onde hoje existe uma passagem molhada no curso do

Riacho que corta os bairros e loteamentos citados, nas proximidades da Comunidade Católica

Divina Misericórdia.

JUSTIFICATIVA

A justificativa dar-se-á pela necessidade do deslocamento da população que utiliza

diariamente o trajeto através das passagens molhadas existentes, além de garantir uma maior

segurança em momentos de fortes chuvas e riscos de alagamento, tendo em vista que o volume de

água oriundo das grandes precipitações pluviométricas causa transtornos e risco aos cidadãos e

cidadãs que precisam transitar nesses locais.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2024.

GILSON JOSÉ JULIÃO

- Vereador -

		2024-04-05T09:37:28-0300
	GILSON JOSE JULIAO:04360793480